
DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

1 

ALL’ALBO/SITO WEB 

AL PERSONALE DOCENTE  

AL DSGA 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarico ESPERTI ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE Progetti finalizzati all’ampliamento 

dell’Offerta Formativa inseriti nel PTOF di questa Istituzione Scolastica per l’Anno Scolastico 2023/2024      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  i Progetti finalizzati all’ampliamento dell’Offerta Formativa deliberati dagli Organi Collegiali per l’Anno 

Scolastico 2023/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola D.D. TERNI S. GIOVANNI elaborato dal collegio dei 

docenti nella seduta del 25/10/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7307/II.5 del 01/09/2023 e 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26/10/2023 con delibera n. 636, verbale n.190, Anno di 

aggiornamento: 2023/24 Triennio di riferimento: 2022 – 2025; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti per la realizzazione dei seguenti Progetti 

VISTO la richiesta di disponibilità rivolta al personale interno alla Istituzione Scolastica in possesso delle competenze 

professionali per lo svolgimento dei Progetti, PRIMARIA - 0000130 - 02/02/2024 - INFANZIA - 0000106 - 

02/02/2024 – 

VISTE le disponibilità acquisite agli atti di questa istituzione; 

VISTO il verbale esame istanze personale interno progetti PTOF prot. n. 1276/IV.2 del 13/02/2024; 

VISTO che presso questa istituzione non è stato possibile reperire personale in possesso dei requisiti richiesti in numero 

sufficiente a ricoprire i posti disponibili in qualità di esperto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti per la realizzazione del Progetti di cui all’oggetto; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO  l’art. 35 del CCNL Scuola 2007 “Collaborazioni plurime”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. n. 165 del 2001: incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

PREMESSO  che per l’attuazione dei Progetti finalizzati all’ampliamento dell’Offerta Formativa inseriti nel PTOF è necessario 

avvalersi di figure aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

Scuola  dell’infanzia 

 

PROGETTI INFANZIA Plesso Sezioni 
ore 

€ 30,00/h 

In Viaggio con i nostri amici Alimenti 

Educazione alimentare 
Marzabotto Tutte 

21 

7hx3 

Un Arcobaleno di Gusti (Tutti A Tavola) 

In riferimento al  goal 3 dell'agenda 2030 

 ”Salute e benessere”. 

XX Settembre Tutte 
21 

7hx3 

 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

79
 -

 0
2/

04
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

2 

Scuola Primaria  

 

PROGETTI PRIMARIA Plesso Classi 
Ore  

€ 30,00/h 

Coltiviamo il giardino delle emozioni 

Progetto ambientale – artistico-  teatrale 
L. Feliciangeli Tutte 

28 

7hx4 

L’arte nell’orto –  

Progetto scientifico artistico 
Cianferini 

IB 

IIB- IIIB 

21 

7hx3 

Apriamo il sipario 

Teatro 
San Giovanni Tutte 

35 

7hx5 

Tutti in scena XX Settembre 
IA- IB 
IIA- IIB 

IIIA- IIIB 

42 

7hx6 

Cinema XX Settembre 
IVA-IVB 

VA-VB 

28 

7hx4 

Lateralmente 

Progetto Cinema 
Cianferini IVA- IVB – V A 

21 

7hx3 

CONSIDERATO che per l’Anno Scolastico 2023/2024 si rende necessario procedere all’individuazione di figure destinatari di lettera 

di incarico ex art. 35 CCNL comparto Scuola o di Contratto di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa; 

VISTO l’Art. 13 del Regolamento di Istituto delibera n. 330 del 14 Aprile 2021 verbale n. 161 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n., 655 verbale n. 194 del 

01/02/2024; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel P.A. E.F. 2024 scheda finanziaria P.2.23; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti dei Criteri di selezione personale DOCENTE n. 321 del verbale n. 247 del 

23/02/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo dei Criteri di selezione personale DOCENTE n. 430 del verbale n. 173 del 

25/02/2022; 

VISTA la propria determina prot. n. 1714/II.5 del 27/02/2024; 

VISTA il proprio Avviso di selezione per il Reclutamento di ESPERTI per le attività inerenti le azioni previste dai Progetti 

inseriti nel PTOF prot. n. 1715/IV.2 del 27/02/2024; 

VISTE le candidature acquisite agli atti di questa istituzione; 

VISTO   proprio decreto costituzione e convocazione della commissione prot. n. 2402/II.5 del 15/03/2024 per la 

valutazione delle istanze pervenute  

VISTA  le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’articolo 20, 

comma 1, del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 prot. n. 2403 /IV.2 del 15/03/2024; 

VERIFICATA  la regolarità delle modalità di presentazione delle Domande di partecipazione 

VISTO  il verbale prot. n. 2425/IV.2 del 15/03/2024; 

VISTO   che per il progetto In Viaggio con i nostri amici Alimenti non è pervenuta NESSUNA CANDIDATURA  

VISTA   la pubblicazione della graduatoria Provvisoria prot. n. 2426/II.5 del 15/03/2024;  

PRESO ATTO che avverso la Graduatoria Provvisoria non è stato prodotto ricorso; 

VISTA   la pubblicazione della graduatoria Definitiva prot. n. 2869/II.5 del 02/04/2024;  

VISTA   la disponibilità aggiuntiva di ore di docenza determinatasi per la mancanza di candidature a valere sul 

progetto: In Viaggio con i nostri amici Alimenti;  

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

79
 -

 0
2/

04
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

3 

VISTO   la scelta di distribuire il monte ore aggiuntivo alle attività di teatro/cinema della scuola Primaria con un 

incremento pari ad n. 1 ora per classe;  

DECRETA 

 

Il conferimento, in data odierna 02/04/2024 dell’incarico di Esperto ESTERNO per la realizzazione dei progetti di 

ampliamento dell’Offerta formativa al personale di seguito indicato 
 

Scuola  dell’infanzia 

 

PROGETTI INFANZIA Plesso Sezioni 
ore 

€ 30,00/h 
Cognome nome 

Compenso 

complessivo 

lordo stato 

Un Arcobaleno di Gusti 

(Tutti A Tavola) 

In riferimento al  goal 3 

dell'agenda 2030 

 ”Salute e benessere”. 

XX 

Settembre 
Tutte 

21 

7hx3 

MICHELA 

MICCADEI 
€ 630,00 

 

Scuola Primaria  

 

PROGETTI PRIMARIA 

Cinema/Teatro 
Plesso Classi 

Ore  

€ 30,00/h 
Cognome nome 

Compenso 

complessivo 

lordo stato 

Coltiviamo il giardino 

delle emozioni 

Progetto ambientale – 

artistico-  teatrale 

L. 

Feliciangeli 
Tutte 

32 

8hx4 

CAPITANELLI 

AMEDEO CARLO 
€ 960,00 

Apriamo il sipario 

Teatro 

San 

Giovanni 
Tutte 

40 

8hx5 
CONTESSA LUISA € 1.200,00 

Tutti in scena 
XX 

Settembre 

IA- IB 

IIA- IIB 

IIIA- IIIB 

48 

8hx6 
GABRIELLI ELISA € 1.440,00 

Cinema 
XX 

Settembre 

IVA-IVB 

VA-VB 

32 

8hx4 

COMPAGNONI 

GIACINTO 
€ 960,00 

Lateralmente 

Progetto Cinema 
Cianferini IVA- IVB – V A 

24 

8hx3 

COMPAGNONI 

GIACINTO 
€ 720,00 

 

PROGETTO PRIMARIA Plesso Classi 
Ore  

€ 30,00/h 
Cognome nome 

Compenso 

complessivo 

lordo stato 

L’arte nell’orto –  

Progetto scientifico artistico 
Cianferini 

IB 

IIB- 

IIIB 

21 

7hx3 
CRUCIANI MANILA € 630,00 

Il presente decreto è affisso all’Albo on line e Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

79
 -

 0
2/

04
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2024-04-02T13:13:48+0200
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




